

27.16x18.88	1	11	עמוד	11	י ת ד נ א מ ן - כ ו ת ר ת	28/12/2012	35065345-1
28150							



# היועץ וינשטיין החליט: "כתב אישום חמור יותר נגד ליברמן"

ליברמן בראיון לאתר החדשות בשפה הרוסית, קורסור, כי לאחר הבחירות הוא מתכוון לעמוד בראש ועדת החוץ והביטחון של הכנסת. ליברמן הוסיף, כי "ישראל ביתנו" מצפה שבממשלה הבאה יהיו בידיה משרדי הפנים, השיכון והחקלאות. בכך נראה שליברמן מכין לעצמו תפקיד תחליפי, אם החוק ימנע מראש הממשלה בנימין נתניהו למנותו כשר בממשלה העתידית.

יוזכר, כי בשבוע שעבר אמורה הייתה הפרקליטות להגיש אישום נגד השר הפורש, אך נוכח העובדה שחברי ועדת המינויים לא נחקרו, המהלך התעכב. גורם משפטי המעורה בסוגיה אמר: "רבים כמערכת המשפטית תוהים איך לא בדקו את העניין הזה קודם, איך נזכרו רק עכשיו? במיוחד כשראו את התיק כל כך הרבה אנשים, כולל פרקליט המדינה והיועץ המשפטי. איך לא חשבו לברוק".

שר התחבורה, ישראל כץ, תקף בתקשורת את התנהלות הפרקליטות בתיקו של ליברמן וטען כי נעשה לו עוול. "כל אדם באשר הוא מבין שיש פה מצב אבסורדי, שכן אדם התפטר ועדיין לא הוגש נגדו כתב אישום. הוא מוכן לעמוד למשפט, ואנחנו מקווים שהכל יתברר מהר ככל האפשר".

מבקר המדינה, יוסף שפירא, התייחס לפניות שהתקבלו במשרדו מטעם תנועת אומ"ץ והתנועה לאיכות השלטון לבחון את התנהלות הפרקליטות בפרשה. שפירא אמר כי "ביקורות על הפרקליטות נעשו בשנתיים האחרונות", אך בהיורו כי "אשר להתפתחויות האחרונות, לא צריך להתלהב. בודקים היכן נותרו לביקורת מעמיקה יותר. העניין שבכותרות היום, של השר לשעבר ליברמן עדיין בחקירה ואי אפשר להתייחס אליו. נחכה כמה ימים ונראה".

לכתב האישום המקורי. בכתב האישום המתוקן נכתב כי ליברמן היה מודע לכך, שכן אריה פעל במטרה להטיב עמו. הוא צפוי להיות מואשם בכך, שלא חשף בפני חברי ועדת המינויים והממשלה את העובדה שהשגריר זאב בן אריה גילה לו מידע חסוי על חיקור דין שבוצע אודותיו בבלארוס. המשטרה חקרה השבוע שוב את ליברמן באזהרה במשך 40 דקות. בחקירה שנערכה במשרדי היחידה הארצית לחקירות הונאה בלוד, טען ליברמן כי לא פעל באופן אקטיבי למינויו של השגריר, ולא נהג בו באופן שונה מאחרים.

המפנה בגישת הפרקליטות קרה, לאחר שחוקרי המשטרה בתיק ליברמן מצאו תיעוד לפגישה שערך לכאורה אביגדור ליברמן עם סגנו, דני אילון, ומנכ"ל משרד החוץ, יוסי גל, שבה הנחה אותם כי זאב בן אריה הוא המועמד המועדף לתפקיד השגריר בלטביה. התיעוד הזה יקשה על ליברמן להמשיך בקו ההכחשה שהוא נקט בחדרי החקירה.

בין היתר, נכתב בכתב האישום המחודש, כי ליברמן זימן את סגנו דני אילון, ואמר לו שיש למנות את בן אריה לשגריר. אילון גם נוסף לרשימת עדי התביעה. כפי הנראה, אילון יהיה עד התביעה כמשפט נגד ליברמן. עדותו מגדילה את הסיכוי לקלון, מה שימנע מליברמן לשמש כשר גם קודם להרשעה. החוק אמנם לא מתייחס מפורשות למינוי לשר אדם שתלוי נגדו כתב אישום, אך בג"צ קבע בעבר, כי מינוי שכזה אינו אפשרי וייתכן כי גם במקרה של ליברמן זה יגיע לפתחם של שופטי הבג"צ. סביר להניח, שליברמן לא ירצה להגיע למצב כזה ויסתפק כרגע בספסלי הכנסת, כשרק עונש מאסר בפועל של שלושה חודשים לפחות יכול על פי חוק להרחיק אותו גם מהכנסת. בתוך כך אמר

העובדתי המתאר את מעשיו. בתביעה הטיחו ביקורת בליברמן על כך ש"במעשיו המתוארים, בהיותו עובד ונבחר ציבור, בכהונתו כשר החוץ, ביצע במהלך מילוי תפקידו מעשי מרמה והפרת אמונים הפוגעים באופן מהותי בציבור. כל זאת עשה בהיותו נתון בניגוד עניינים חמור בין חובותיו לציבור לבין תחושת מחויבותו האישית, ומכל מקום - נכונותו לפעול לטובתו של בן אריה - שפעל עבורו בפרשת מסירת המידע הסודי". "הנאשם (ליברמן), המופקד על שירות החוץ של מדינת ישראל והנושא בתוקף כך גם באחריות למינוי שגריריה בעולם, פעל לקידום בחירתו של זאב בן אריה על ידי ועדת המינויים. הוא נמנע מלהביא לידיעת חברי ועדת המינויים, ובהם סגנו - דני אילון, את פרשת מסירת המידע הסודי. כתוצאה ממחדל זה של הנאשם, לא נמצא בפני ועדת המינויים מידע חיוני שלפיו בן אריה, בכהונתו הקודמת כשגריר, נכשל בחשיפת תכני הבקשה לעזרה משפטית, פעל לשיבושה והפר בכך, באורח חמור, את האמון שניתן בו" נאמר בכתב האישום.

מכתב שנשלח אתמול לעורכי דינו של ליברמן, נכתב, כי בעקבות השלמת החקירה במשטרה בפרשת השגריר בן אריה, הגיעו בפרקליטות למסקנה כי ליברמן היה מעורב יותר במינוי השגריר, בצורה העולה על זו שיוחסה לו בכתב האישום המקורי. על פי כתב האישום המתוקן, במהלך שירותו של זאב בן אריה כשגריר בבלארוס, הוא העביר לידי ליברמן בקשה של הפרקליטות לחיקור דין במסגרת משפט, כפי שגם נכתב בכתב האישום המקורי. השניים שוחחו בפרטיות ושם מסר בן אריה לליברמן את הפרטים. ליברמן היה מודע לכך, בניגוד

- בעקבות השלמת החקירה
- במשטרה בפרשת השגריר בן אריה
- ליברמן הכין לעצמו תפקיד חדש
- יו"ר ועדת החוץ והביטחון, אם קלון
- ימנע מנתניהו למנותו כשר

מאת ג. לזר

היועץ המשפטי לממשלה, יהודה וינשטיין, הודיע על הגשת כתב אישום מתוקן ומחודש נגד שר החוץ לשעבר, אביגדור ליברמן, שבו פרטי האישום יוחמרו, אולם סעיף האישום יישאר.

"מרמה והפרת אמונים". ליברמן הודיע שהוא מוותר על חסינותו. כתב האישום יוגש ביום ראשון הקרוב לבית משפט השלום בירושלים.

בתגובה להחלפת כתב האישום, אומר ליברמן, כי לא עבר עבירה פלילית כלשהי, והדבר לא השתנה גם בעקבות השלמת החקירה הנוספת. ליברמן טוען כי הוא חפץ שהעניין יתברר במהירות בבית המשפט ולשם כך כבר הודיע לכנסת עם הודעת היועץ המשפטי לממשלה כי הוא מסיר את חסינותו וזאת בהמשך להתפטרותו מתפקיד שר החוץ, והכל על מנת שהתהליך יתברר במהירות בבית המשפט ורק שם. ליברמן הוסיף כי כל השמועות על הסדר טיעון לא היו ולא נבראו.

היועץ המשפטי וינשטיין, ביסס את נוסחו החדש בהתבסס על העדות שמסר אילון. למרות הכחשות השניים, מצוין שמו של אילון באופן מפורש ברשימת עדי התביעה. כפי שהוחלט במקור, גם כעת מיוחסות לליברמן עבירות מרמה והפרת אמונים - אך עם זאת, הוחלט להחמיר את הרקע